

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

2º BIMESTRE DE 2012

(inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)

Valores em Reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAI/11	JUN/11	JUL/11	AGO/11	SET/11	OUT/11	NOV/11	DEZ/11	JAN/12	FEV/12	MAR/12	Mês Base ABR/12	TOTAL (últimos 12 meses)
RECEITAS CORRENTES													
Receitas Tributárias	146.683.154,80	140.639.877,31	138.420.535,20	136.914.382,62	138.189.185,63	132.356.578,84	130.668.216,86	158.233.256,45	505.866.247,31	135.642.389,62	153.843.051,14	146.730.368,57	2.064.187.244,35
Receitas de Contribuições	17.429.616,37	14.569.767,00	21.060.939,79	15.272.700,43	13.111.135,80	18.655.815,73	16.969.629,24	24.061.464,15	29.408.991,09	17.493.206,25	17.091.492,40	17.356.854,44	222.481.612,69
Receitas Patrimoniais	7.037.136,44	29.402.048,27	6.085.733,52	7.046.169,08	5.485.808,94	4.659.820,05	4.303.229,81	106.530.300,95	5.426.729,21	6.635.044,97	6.993.275,51	9.522.158,19	199.127.454,94
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	1.040,65	626,80	1.619,60	862,00	804,30	209,80	77,40	252,30	317,50	368,40	82,00	210,00	6.470,75
Receitas de Serviços	12.002.557,28	12.925.131,35	13.139.488,73	11.759.917,14	13.688.891,93	11.578.430,29	12.773.371,58	12.023.564,45	6.673.389,00	13.799.020,11	11.780.371,11	12.334.263,08	144.478.396,05
Transferências Correntes	225.140.897,67	216.889.506,79	227.000.862,00	215.520.454,99	209.668.509,22	215.869.632,86	243.113.971,97	354.607.741,12	364.104.887,42	299.607.169,72	306.073.180,65	262.651.765,91	3.140.248.580,32
Cota Parte do FPM	30.918.638,44	27.906.249,18	23.739.171,05	24.487.379,38	19.452.390,53	25.427.732,18	26.865.373,02	45.178.469,58	28.646.121,52	34.651.835,74	23.534.130,31	29.660.723,06	340.468.213,99
Cota Parte do ICMS	59.959.158,40	61.067.989,08	61.485.128,55	63.349.064,46	64.291.864,26	63.572.176,84	67.857.619,88	69.328.016,49	64.742.211,38	59.269.773,13	60.960.029,49	60.737.935,60	756.620.967,56
Cota Parte do IPVA	14.672.063,12	11.494.572,27	10.079.715,02	9.471.049,50	7.146.004,80	5.771.710,62	5.045.414,88	9.570.159,96	195.324.380,42	57.116.953,19	59.505.215,52	28.354.850,66	413.552.089,96
Cota Parte do IPI	1.032.263,27	1.141.273,54	1.121.817,27	1.125.582,20	1.043.148,23	1.473.166,02	1.381.429,33	1.563.073,51	671.704,17	1.405.086,40	1.251.597,46	1.328.141,46	14.538.282,86
Transfer. do FUNDEB	32.389.719,45	31.527.753,12	30.448.130,74	31.290.125,45	29.877.525,86	31.811.700,97	33.912.980,24	35.781.531,98	42.065.867,10	35.090.593,94	32.372.616,32	32.596.389,57	399.164.934,74
Demais Transferências	86.169.054,99	83.751.669,60	100.126.899,37	85.797.254,00	87.857.575,54	87.813.146,23	108.051.154,62	193.186.489,60	32.654.602,83	112.072.927,32	128.449.591,55	109.973.725,56	1.215.904.091,21
Outras Receit. Correntes	40.006.638,73	28.551.780,32	27.076.303,19	30.804.562,96	34.090.234,33	27.376.637,94	48.528.046,12	63.163.494,09	29.958.451,56	33.117.361,42	34.953.724,25	35.728.716,96	433.355.951,87
S O M A	448.301.041,94	442.978.737,84	432.785.482,03	417.319.049,22	414.234.570,15	410.497.125,51	456.356.542,98	718.620.073,51	941.439.013,09	506.294.560,49	530.735.177,06	484.324.337,15	6.203.885.710,97
(-) EXCLUSÕES													
Contribuições Previdenciárias do RPPS	11.220.597,04	7.873.829,54	14.618.153,11	8.930.002,87	6.603.135,18	12.143.695,24	10.295.929,46	17.222.963,79	20.606.091,11	11.307.761,09	10.689.331,83	10.866.741,25	142.378.231,51
Compens. entre Regimes de Previdência	621.170,82	0,00	603.596,42	875.128,98	588.502,14	390.340,49	191.513,59	1.023.428,24	223.642,03	192.306,81	1.061.800,92	133.848,71	5.905.279,15
Contribuição Patronal à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	21.422.064,75	20.427.743,73	19.435.117,07	19.792.237,33	18.492.540,35	19.359.310,29	20.575.291,64	22.438.374,33	57.980.191,04	30.592.097,49	29.240.320,92	24.206.488,29	303.961.777,23
S O M A	33.263.832,61	28.301.573,27	34.656.866,60	29.597.369,18	25.684.177,67	31.893.346,02	31.062.734,69	40.684.766,36	78.809.924,18	42.092.165,39	40.991.453,67	35.207.078,25	452.245.287,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	415.037.209,33	414.677.164,57	398.128.615,43	387.721.680,04	388.550.392,48	378.603.779,49	425.293.808,29	677.935.307,15	862.629.088,91	464.202.395,10	489.743.723,39	449.117.258,90	5.751.640.423,08

Notas:

- 1 - Este relatório será auditado posteriormente à publicação.
- 2 - Este demonstrativo estará disponível no portal da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, através do endereço www.pbh.gov.br, no link *Contas Públicas*.

Gerência de Contabilidade Geral/Contadoria Geral do Município

Rejane Geralda Colini
Gerente de Contabilidade Geral
CRCMG - 074.352/0-8

Lucy Fátima de Assis Freitas
Contadora-Geral do Município
CRCMG - 054.612/0-1

Cristiana Maria Fortini Pinto e Silva
Controladora-Geral do Município

Marcio Araujo de Lacerda
Prefeito